
Atkritumu šķirošanas iespējas Stalbes pagastā

Lai nodrošinātu iespēju šķirot atkritumus, ikvienam Stalbes pagasta iedzīvotājam ir
publiski pieejami EKO punkti stikla un vieglā iepakojuma nodošanai, tajā skaitā PET
pudelēm. Dažādu veidu atkritumus iespējams nodot arī SIA “ZAAO” EKO laukumos.

Publiski pieejami EKO punkti jeb šķirošanas konteineri vieglā iepakojuma un
stikla iepakojuma nodošanai bez maksas Stalbes pagastā ir izvietoti 3 adresēs:

Daibe, Muižnieku māja;
Rozula, pie Tautas nama;
Stalbe, pie Tautas nama.

 

Konteinerā vieglajam iepakojumam DRĪKST ievietot:

kartonu, makulatūru (t.sk. kartona dzērienu iepakojumu);
metāla priekšmetus un iepakojumu (t.sk. dzērienu bundžas, konservu kārbas,
tukšus aerosola flakonus, pannas, katlus);
polimēra atkritumus - pārtikas, kosmētikas, sadzīves ķīmijas iepakojuma kastes,



kannas, pudeles un spaiņus (t.sk. PET dzērienu pudeles, transportējamās
kastes), polietilēna plēves (siltumnīcu plēves, nečaukstošas plēves, iepirkuma un
maizes maisiņus);
polimēra puķu podus, grozus;
granulētu putuplastu. 

Svarīgi!  Iepakojumam  jābūt  tukšam,  kā  arī  pirms  izmešanas,  ja  iespējams,  tas
jāsaplacina, tādējādi ietaupot vietu konteinerā!

Konteinerā stikla iepakojumam DRĪKST ievietot stikla pudeles un burkas vai to
lauskas.

Svarīgi! Iepakojumam jābūt tukšam, bez plastmasas vākiem. 

SIA “ZAAO” vērš uzmanību, ka visi EKO punkta apmeklētāji ir atbildīgi par sašķirotā
materiāla kvalitāti. Katrā konteineru tukšošanas reizē tiek vērtēta materiāla kvalitāte,
un par nepareizi sašķirotu iepakojumu līgumslēdzējam tiek piestādīts rēķins, turklāt
EKO punkts var tikt noņemts.

SIA “ZAAO” darbības reģionā pieejams 21 EKO laukums, kurā ir iespēja nodot gan
dažādus šķirotos atkritumus bez maksas, gan noteikta veida atkritumus par maksu,
pēc cenrāža.

Bez  maksas  var  nodot:  vieglo  iepakojumu,  stikla  iepakojumu,  logu  stiklu,
polikarbonātu, organisko stiklu, plastmasas dārza mēbeles, visa veida caurules, koka
un finiera kastes, neizjauktas, nolietotas sadzīves elektriskās un elektroniskās iekārtas,
atkārtoti lietojamus tekstila izstrādājumus, apģērbu un apavus, riepas (4 gab. no 1
iedzīvotāja), kā arī noteikta veida sadzīvē radušos bīstamos atkritumus - luminiscentās
spuldzes (līdz 10 gab.), baterijas, akumulatorus, eļļas filtrus, izlietotas tehniskās eļļas.

Pēc  cenrāža  EKO  laukumā  var  nodot  krāsu  bundžas,  kārtridžus,  liela  izmēra
atkritumus (piemēram, mēbeles), būvniecības atkritumus, dārzu un parku atkritumus.

EKO laukumā var iegādāties arī BIG-BAG jeb 1,1 m3 maisus minēto atkritumu ērtākai
uzkrāšanai mājsaimniecībā un nodošanai.

EKO laukumu adreses, darba laiki un informācija par visiem SIA “ZAAO” pakalpojumiem
pieejama tīmekļa vietnē www.zaao.lv.

Ikviens iedzīvotājs ir aicināts iesaistīties un šķirot atkritumus, lai samazinātu kopējo
nešķiroto atkritumu apjomu, kas tiek noglabāts atkritumu kalnā, nelietderīgi tērējot
resursus gan tā apsaimniekošanai, gan jaunu produktu ražošanai, kuriem izejvielas
varētu iegūt no pārstrādei derīgiem atkritumiem. Pareiza atkritumu šķirošana veicinās
arī  mājsaimniecības  izmaksu  ietaupījumu  -  samazinoties  nešķiroto  atkritumu
daudzumam, ir iespēja retāk tos izvest, līdz ar to arī mazāk maksāt par pakalpojumu. 

http://www.zaao.lv


 

Informāciju sagatavoja:
Inga Kovala-Sēne
Sabiedrisko attiecību vadītāja
t. +371 28300726
e-pasts inga.kovala@zaao.lv
www.zaao.lv

Dokumenti

Lejuplādē atkritumu šķirošanas pamācību ŠEIT.

mailto:inga.kovala@zaao.lv
http://www.zaao.lv
https://www.pargauja.lv/images/userfiles/files/Da%C5%BE%C4%81di_dokumenti/Skirosanas_pamaciba.jpg

